
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Novostavba objektu pro 120 ks skotu ve středisku ŽV Třebíč -
Dubinka       

Kapacita (rozsah) záměru: 144 dobytčích jednotek (dále jen DJ)

Charakter záměru: Výstavba nové porodny skotu se stelivovou technologií na 
ploše zbouraných objektů pro výkrm prasat. Celková kapacita 
střediska Dubinka po rozšíření o 144 DJ bude činit 1109 DJ. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Třebíč    

kat. území: Podklášteří     

Zahájení: předpoklad  červen 2011

Dokončení: předpoklad  prosinec 2012   

Oznamovatel: Družstvo vlastníků půdy Ametyst, Vladislav 208, 675 01 Vladislav      

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 31845/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 18.4.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 31845/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

IČ:      47911531  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval  Ing. 
Václav Šafařík (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z 31.3.2011
Krajské veterinární správy pro kraj Vysočina, inspektorát Třebíč z 31.3.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 7.4.2011
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 30.3.2011
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 25.3.2011 (ochrana ovzduší)
Oddělení úřadu územního plánování Městského úřadu Třebíč z 24.3.2011
Povodí Moravy, s.p. z 1.4.2011

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina, ÚP Třebíč s oznámením souhlasí za předpokladu  splnění podmínky, že 
součástí následné dokumentace bude i návrh ochranné zeleně směrem k obytné zástavbě. 
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví nepožaduje předložený záměr dále posuzovat dle zákona.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

KVS pro kraj Vysočina, inspektorát Třebíč nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany přírody nepožaduje další posuzování dle zákona. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá zásadní připomínky a pokračování v procesu EIA 
nepožaduje. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany ovzduší nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč uvádí, že nemá v rámci zjišťovacího řízení 
připomínky a že záměr není nutno posuzovat dle zákona. 

Oddělení úřadu územního plánování Městského úřadu Třebíč uvádí, že se ke stavbě 
opakovaně souhlasně vyjadřovali a že záměr je v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací.
Povinnou přílohou oznámení je ze zákona vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska 
územně plánovací dokumentace (v daném případě vyjádření odboru výstavby Městského 
úřadu Třebíč). Vyjádření odboru výstavby Městského úřadu Třebíč bylo k oznámení doloženo. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí  a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona. 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona.



Číslo jednací:  KUJI 31845/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Novostavba objektu pro 120 ks skotu ve středisku ŽV Třebíč - Dubinka“ naplňuje dikci 
bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 
180 dobytčích jednotek), a to dle § 4 odst. 1 písm. b) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Novostavba objektu pro 120 ks skotu ve středisku ŽV Třebíč - Dubinka „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na 
prováděné stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů.

- Snižovat prašnost při realizaci záměru, zajistit kropení deponovaných zemin při 
suchém počasí.

- Odstraňovat mechanické nečistoty a zeminy ulpělé na podvozcích vozidel a 
stavebních mechanismů.

- Provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě.
- Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 

činnosti.
- Kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly hlukovou 

pohodu negativně ovlivňovat.
- Součástí následné dokumentace předložené KHS bude i návrh ochranné zeleně 

směrem k obytné zástavbě.
- Omezovat  emise amoniaku v souladu s požadavky NV č. 615/2006 Sb. 
- Aktualizovat plán zavedení zásad správné zemědělské praxe a provozní řád. 
- Aktualizovat havarijní plán, požární, bezpečnostní směrnice. 
- Koncipovat veškeré manipulační plochy u objektů, kde se zachází se závadnými 

látkami tak, aby bylo zabráněno odtékání znečištěných dešťových vod do povrchových 
a podzemních vod.  

- V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 
okamžitě sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa.

- Produkované odpady ukládat a zneškodňovat v souladu s platnou legislativou. Odpady 
předávat oprávněným osobám.

- V případě likvidace objektu (po požáru aj.) postupovat v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. z titulu původce odpadu a v souladu se stavebním zákonem.

- V případě likvidace chovu ze zooveterinárních důvodů důsledně dbát ochrany složek 
životního prostředí ve vztahu k použitým sanačním látkám a postupům. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen uvnitř zemědělského střediska Dubinka na ploše bývalého objektu chovu 
prasat. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací. 



Číslo jednací:  KUJI 31845/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Byly  zjišťovány a zvažovány nejen vlivy nové porodny skotu, ale i vlivy, v areálu střediska 
Dubinka připravované, bioplynové stanice, včetně jejího rozšíření. Hygienické limity hluku pro 
denní a noční dobu budou dodrženy v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb okolí 
zástavby vzdálené cca 200 m (nové technické zdroje hluku výstavbou nového objektu 
nevznikají). Pro celý provoz střediska živočišné výroby bylo vypočteno a navrženo ochranné 
pásmo, které nezasahuje do obytné zástavby (předpokládá se realizace ochranné zeleně 
směrem k obytné zástavbě – viz. podmínka závěru zjišťovacího řízení). Z hlediska imisních 
koncentrací amoniaku nedojde v okolí stavby k významnému nárůstu imisní zátěže, což 
konstatoval i zpracovatel rozptylové studie, který je autorizovanou osobou dle zákona č. 
86/2002 Sb.).  Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace záměru 
včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení vedených dle zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti životního prostředí. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Třebíč jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Třebíč žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 31845/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  Družstvo vlastníků půdy Ametyst, Vladislav 208, 675 01  VLADISLAV                                                       

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Třebíč, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, Svatopluka Čecha 1, 
674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

11/ Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2011-04-18T07:34:16+0000
	Not specified




